

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 112,88%(HORA)69,79%(MÊS)

ABRANGENCIA: NACIONAL

DATA DE EMISSÃO:14/01/2025 01:33:35

DATA REFERENCIA TECNICA: 13/01/2025

VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL						
I	42440	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE AC UN	AS	1,0000000	1.235,91	1.235,91
		O CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - PA				
		RA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI				
C	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRA M3	CR	0,0016000	765,81	1,22
		PISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019				
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	C	1,8461000	27,93
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	C	1,2308000	23,08
C	102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉD M3	CR	0,0222000	636,85	14,13
		IA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021				
		EQUIPAMENTO :		0,91	0,0677486 %	
		MATERIAL :		1.268,21	94,3991961 %	
		MAO DE OBRA :		74,33	5,5330553 %	
		TOTAL COMPOSIÇÃO :		1.343,45	100,0000000 %	- ORIGEM DE PREÇO: AS
103310		INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO C UN				
		ARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_				
		11/2021				
I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	CR	0,0012000	87,54
I	42440	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE AC UN	AS	1,0000000	1.235,91	1.235,91
		O CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - PA				
		RA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI				
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	C	0,8681000	27,93
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	C	0,5787000	23,08
C	102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉD M3	CR	0,0222000	636,85	14,13
		IA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021				
		MATERIAL :		1.256,15	97,5473941 %	
		MAO DE OBRA :		31,58	2,4526059 %	
		TOTAL COMPOSIÇÃO :		1.287,73	100,0000000 %	- ORIGEM DE PREÇO: AS

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 112,88% (HORA) 69,79% (MÊS)

ABRANGENCIA: NACIONAL

DATA DE EMISSÃO:14/01/2025 01:33:35

DATA REFERENCIA TECNICA: 13/01/2025

VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL									
101497	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS							UN	
I	1094	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16"	UN	AS	1,0000000	18,24		18,24	
		", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR							
I	3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	UN	AS	1,0000000	5,92		5,92	
I	4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COM PRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	AS	3,0000000	11,01		33,03	
I	11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	UN	AS	2,0000000	1,43		2,86	
I	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	CR	4,0000000	0,43		1,72	
I	14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	AS	0,0600000	60,92		3,65	
I	34643	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO EXTERNO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	UN	CR	1,0000000	45,29		45,29	
I	39809	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAMENTO DE 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	CR	1,0000000	181,80		181,80	
I	39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	CR	0,1664000	3,85		0,64	
I	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	AS	2,0000000	0,33		0,66	
C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	CR	0,3897000	24,84		9,68	
C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	C	3,5078000	29,90		104,88	
C	91872	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	CR	6,0500000	20,67		125,05	
C	91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	CR	1,0000000	13,80		13,80	

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 112,88%(HORA)69,79%(MÊS)

ABRANGENCIA: NACIONAL

DATA DE EMISSÃO:14/01/2025 01:33:35

DATA REFERENCIA TECNICA: 13/01/2025

VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL									
		MATERIAL	:	231,25	92,6465864	%			
		MAO DE OBRA	:	18,33	7,3453815	%			
		TOTAL COMPOSIÇÃO	:	249,60	100,0000000	%	-	ORIGEM DE PREÇO: AS	
103913	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA, ESPESSURA DE					M2			
	12,0 CM. AF_04/2022								
I	4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			M	CR	0,0513330	2,44	0,12
I	5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)			KG	CR	0,0017700	15,05	0,02
I	34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SL M3			M3	C	0,1271570	545,00	69,30
	UMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)								
I	42409	AGENTE DE CURA, PROTETOR DA EVAPORACAO DA AGUA DE HIDRATACAO DO CONCRETO			KG	CR	0,4000000	12,53	5,01
I	43614	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM O M			M	CR	0,0641670	11,83	0,75
	U EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA								
C	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	C	0,0320060	27,55	0,88
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	C	0,0651990	27,93	1,82
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	C	0,0951470	23,08	2,19
C	95282	DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 78 KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNC			CHP	AS	0,0042950	9,99	0,04
	IA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_05/2023								
C	97090	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM			KG	CR	2,2000000	15,52	34,14
	USO DE TELA Q-138. AF_09/2021								
C	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/			M2	CR	1,0000000	3,35	3,35
	2022								
C	97115	APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO D			KG	CR	0,0233730	59,82	1,39
	E CONCRETO. AF_04/2022								
C	97116	BARRAS DE TRANSFERÊNCIA, AÇO CA-25 DE 16,0 MM, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO			KG	CR	0,5260000	23,38	12,29
	DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022								
		MATERIAL	:	121,18	92,2871121	%			

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 112,88% (HORA) 69,79% (MÊS)

ABRANGENCIA: NACIONAL

DATA DE EMISSÃO:14/01/2025 01:33:35

DATA REFERENCIA TECNICA: 13/01/2025

VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL									
C	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA C M3			CR	0,0038000	10,09	0,03	
		OM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020							
		EQUIPAMENTO	:	18,84	8,0132986 %				
		MATERIAL	:	74,22	31,5672818 %				
		MAO DE OBRA	:	141,65	60,2361368 %				
		OUTROS	:	0,43	0,1832828 %				
		TOTAL COMPOSIÇÃO	:	235,14	100,0000000 %	- ORIGEM DE PREÇO: AS			
	95108	EXECUÇÃO DE PROTEÇÃO DA CABEÇA DO TIRANTE COM USO DE FÔRMAS METÁLICAS, 50 UN							
		UTILIZAÇÕES, E CONCRETO FCK =15 MPA. AF_11/2023							
I	1330	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4" (6,35 MM) 49,79 KG/M2			KG	CR	0,2041000	9,91	2,02
I	39397	DESMOLDANTE PARA FORMAS METALICAS A BASE DE OLEO VEGETAL			L	CR	0,0068000	18,31	0,12
I	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)			KG	C	0,0369000	21,22	0,78
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	C	0,5069000	27,93	14,15
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	C	0,5069000	23,08	11,69
C	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	C	0,0194000	36,20	0,70
C	92716	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO. AF_05/2023			CHP	CR	0,0087000	107,20	0,93
C	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉD M3 IA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			M3	CR	0,0152000	466,68	7,09
C	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4''.			M	CR	0,0205000	90,07	1,84
	6/2018								
		MATERIAL	:	16,44	41,8288934 %				
		MAO DE OBRA	:	22,87	58,1454919 %				
		OUTROS	:	0,01	0,0256147 %				
		TOTAL COMPOSIÇÃO	:	39,32	100,0000000 %	- ORIGEM DE PREÇO: CR			